

عنوان مقاله:

بررسی اثرات جاذبه های فرهنگی و طبیعی در توسعه گردشگری استان خراسان شمالی

محل انتشار:

اولین همایش ملی مدیریت گردشگری، طبیعت گردی و جغرافیا (سال: 1392)

تعداد صفحات اصل مقاله: 20

نویسندگان:

رمضانعلی نادری مایوان - دکتری جغرافیا و برنامه ریزی روستایی، استادیار پژوهش دانشکده پروفیسور حسابی، شیروان - دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشکده فنی و حرفه ای پسران پرفس

حمیرا پاکروان نوخندان - دانشجوی کارشناسی ارشد مترجمی زبان انگلیسی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قوچان - دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشکده فنی و حرفه ای پسران پروفیسور حسابی

خلاصه مقاله:

استان خراسان شمالی دارای فرهنگی بسیار متنوع و تاریخ کهنی است و یکی از غنی ترین مناطق کشور از حیث آثار باستانی، تاریخی، جغرافیایی در بیشترین دوره های تاریخی تمدن و فرهنگ بشر و حت ماقبل تاریخ است. می توان با برقرار رابطه بین فرهنگ و هنر و گردشگری این گنجینه را به منبع خوبی باری جذب گردشگران داخلی و خارجی تبدیل کرد. زیرا فرهنگ و هنر و تاریخ و جغرافیا از مؤلفه ها و عناصر متعددی تشکیل شده که از جمله آنها می توان به زبان پارسی، لهجه های محلی، آداب و رسوم و اعیاد ملی، ادبیات و شخصیت های اسطوره ای، هنر و معماری، تنوع قومی و دین اسلام و ادیان و مذاهب و مناظر طبیعی مختلف اشاره کرد. این تنوع و گوناگونی که در فرهنگ و هنر و تمدن کهن این منطقه دیده می شود را می توان رای استان به لحاظ گردشگری با برنامه ریزی و مدیریت صحیح تبدیل به یک سرمایه ارزشمند و جاذبه کرد، زیرا از نظر فرهنگی و هنری و طبیعت گردی استان از ظرفیتهای گردشگری بالایی برخوردار است. فرهنگ و هنر طبیعت بکر حاکم بر استان را می توان به منشور زیبایی تشبیه کرد که هر وجه آن جلوه ای از عوامل سازنده آن را باز می تاباند و در همه شئول زندگی مردم این مرزوبوم از معماری و شهرسازی و هنر و چشم اندازهای طبیعی گرفته تا ادبیات و اسطوره ها و فرهنگ عامه میتواند ظرفیتهای بالایی را برای رشد و توسعه در استان فراهم نماید. در این پژوهش سه هدف دنبال می شود. - مطالعه، شناخت و معرفی ابعاد مختلف فرهنگ و هنر و طبیعت گردی در استان خراسان شمالی - برجسته ساختن قابلیت های فرهنگی و طبیعی استان در جذب گردشگری - معرفی موانعی که در راه استفاده از قابلیت های فرهنگی، هنری، تاریخی و طبیعی استان در جذب گردشگر وجود دارد و ارائه راهکارهایی برای برطرف کردن آنها. روش تحقیق این پژوهش به روش کتابخانه ای و اسنادی و با استفاده از منابع، آمارها و اطلاعات موجود صورت گرفته است.

کلمات کلیدی:

گردشگری فرهنگی، گردشگری طبیعی، قابلیت ها، توسعه، گردشگری، خراسان شمالی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/248493>

